حضور نے مئی 1895ء میں اپنی کتاب ”ضیاء الحق“ میں لکھا کہ ”ہمیں خدا تعالیٰ نے عبدالحق کی یادہ گوئی کے جواب میں بشارت دی تھی کہ تجھے ایک لڑکا دیا جائے گا جیسا کہ ہم اسی رسالہ ”انوار الاسلام“ میں اس بشارت کو شائع بھی کر چکے ہیں۔ سو الحمد للہ و الامتہ کہ اس الہام کے مطابق 27 ذیقعدہ 1312ھ میں مطابق 24 مئی 1895ء میرے گھر میں لڑکا پیدا ہوا جس کا نام شریف احمد رکھا گیا۔“

24 مئی 1895ء کو عالم کشف میں حضرت مسیح موعود نے یہ نظارہ دیکھا کہ آسمان پر ایک ستارہ ہے جس پر لکھا تھا ”مُعَمَّرُ اللّٰہِ“۔

جنوری 1907ء کی ایک روایا کا ذکر کرتے ہوئے حضور فرماتے ہیں: ”شرف احمد کو خواب میں دیکھا کہ اس نے پگڑی باندھی ہوئی ہے اور دو آدمی پاس کھڑے ہیں۔